
1. Temat, miejsce i czas spotkania 

Czwarte otwarte spotkanie z mieszkańcami Krakowa w ramach trwających od 16 maja 

2022 konsultacji projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia granic obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji odbyło się 2 czerwca 2022 roku w Domu Utopii 

- Międzynarodowym Centrum Empatii w Krakowie, na os. Szkolnym 26a. Spotkanie 

trwało w godz. 17:10-18:45 i zostało zorganizowane przez Wydział ds. 

Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa, było moderowane. 

 

2. Uczestnicy 

 

 Pracownicy Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK 

 Janusz Jeżak – Instytut Ekonomiki Przestrzeni, ekspert i doradca w zakresie 

rewitalizacji 

 Moderatorka 

 Ośmioro mieszkańców Krakowa 

 

3. Przebieg spotkania 

Spotkanie rozpoczęła moderatorka przedstawiając temat i cel, jego planowany 

przebieg, informacje na temat udziału w konsultacjach społecznych. Poinformowano 

także o rejestracji dźwiękowej spotkania w celu sporządzenia raportu. Następnie pani 

moderatorka oddała głos Magdalenie Wiechniak Zastępczyni Dyrektora Wydziału ds. 

Przedsiębiorczości i Innowacji UMK, która przywitała zebranych i wyjaśniła rolę 

mieszkańców w procesie rewitalizacji. W kolejnej części spotkania pracownik Referatu 

ds. Rewitalizacji Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK przedstawił 

prezentację multimedialną, w której wyjaśnił pojęcie obszaru zdegradowanego i 

rewitalizacji, przedstawił założenia procesu rewitalizacji, uwarunkowania prawne, a 

także metodologię i rezultaty przeprowadzonej diagnozy i wynikającej z niej propozycji 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Już w trakcie prezentacji pojawiły się szczegółowe pytania dotyczące wskaźników. 

Wątpliwości wzbudził wskaźnik partycypacji społecznej mierzony uczestnictwem w 

wyborach, mieszkańcy i mieszkanki rozważali, czy  liczba zgłoszonych projektów w  

budżecie obywatelskim nie byłaby bardziej miarodajnym wskaźnikiem, jednak w 

dyskusji zwrócono uwagę na możliwość powiązania danych z adresami, ich 

porównywalność oraz możliwość kontynuacji ich pobierania w kolejnych latach. 

Po zakończeniu części informacyjnej otwarto dyskusję. Pytania, sugestie i komentarze 

zapisywano na flipcharcie.  

Pierwszą podniesioną kwestią był problematyczny charakter nowszych nowohuckich 

osiedli, które zdaniem mieszkanki  powinny być objęte rewitalizacją. W przeciwieństwie 

do „starej” Nowej Huty, w której istnieją silne więzi sąsiedzkie, aktywność mieszkańców 

nowszych osiedli jest niewielka. Brakuje tam instytucji animujących życie społeczne, 

istnieje „społeczna pustka”. Biorąc pod uwagę społeczny wymiar rewitalizacji, to tam 

właśnie powinny zostać skoncentrowane działania.  W dyskusji nad tą kwestią 

poruszono dziedzictwo kulturowe „starej” Nowej Huty, które musi być chronione w 

kolejnych latach, kryterium kontynuacji działań i potrzebę koncentracji działań i 

wysiłków. 

Kolejnym wątkiem była możliwość włączenia w podobszar rewitalizacji placu 

targowego Tomex oraz obszarów okolic osiedla Avia.  Obszar ten zdaniem 

mieszkańców i mieszkanek jest bardzo problematyczny społecznie ze względu na brak 

integracji ludności. Dyskutowano także włączenie do granic podobszaru rewitalizacji 



jednostki pomiędzy ulicami Padniewskiego i Tomickiego, w rejonie zakładów 

tytoniowych. Zdaniem mieszkańców i mieszkanek, mentalnie obszar ten przynależy do 

starej Nowej Huty. Zwrócono także uwagę na Centrum E-  fragment ten nie jest 

zintegrowany z proponowanym podobszarem rewitalizacji, a zdaniem uczestników jego 

mieszkańcy skorzystaliby na działaniach rewitalizacyjnych.   

Następnie rozważano sytuację trenów za zalewem Nowohuckim, które nie są jeszcze 

zagospodarowane. W dyskusji zwrócono uwagę, że teren ten nawet znajdujący się poza 

granicami, może być objęty działaniami rewitalizacyjnymi jeśli efekty tych działań będą 

w istotny sposób wpływać na rozwiązywanie zdiagnozowanych problemów 

mieszkańców obszaru rewitalizowanego. W tym kontekście pojawił się także temat 

stawu  przy ulicy Kaczeńcowej w Bieńczycach- mieszkańcom i mieszkankom zależało by 

zwrócić uwagę  na ten obszar, który  daje możliwości wypoczynku osobom szukającym 

ciszy. 

Uczestnicy przywołali konsultacje dotyczące obchodów jubileuszu Nowej Huty. Raport 

z tych konsultacji stanowi cenne  źródło pomysłów i inspiracji. Warto do niego wrócić. 

W końcowej części, mieszkańcy i mieszkanki poruszyli kwestię Plant Nowohuckich, do 

których odnosił się Prezydent Miasta Krakowa w swoim programie wyborczym. 

Chcieliby wiedzieć, jaki jest status tego projektu. 

Po wyczerpaniu pytań moderatorka podziękowała zgromadzonym za udział, 

przypomniała o możliwych formach i terminach zgłaszania uwag. Podczas spotkania 

oraz przed i po jego zakończeniu uczestnikom udostępniono materiały informacyjne nt. 

rewitalizacji: ulotki, formularze i konsultowane dokumenty. 

 


